quid si valor sit modicus, sed res tollatur cum violentia. Quæritur 3. Quid si fur rem jam abstulerit, et resistat Domino volenti eam recuperare. 384. Quæritur 4. An liceat Clericis et Religiosis furenti interficiere. Et utrum tunc incurvant irregularitatem. 385. Quæritur 5. An liceat cuique per famulos armis sua defendere. (Vide etiam lib. 1. n. 42.) 386 Quæritur 6. An liceat occidere invasorem pudicitiae. (Vide etiam lib. 1. n. 42.) 387. An liceat prævenire aggressorem. 388. An liceat occidere falsum accusatorem. (Vide etiam lib. 1. n. 279.) 389. An possit et teneatis tueri vitam ianocentis. 390. An etiam cum morte invasoris. 391. An liceat occidere invasorem hominis, vel pudicitiae alterius. Et quid si foemina consentiat. 392. An possumus, et teneamus tueri bona Proximi, etiam occisione furis.

DUBIUM IV. — *An aliquando liceat occidere innocentem.* . . . . . Pag. 185

393. An umquam liceat occidere innocentem directe. 394. An aliquando procurare abortum. Quæritur I. An liceat matri sumere pharmacum directe, ad fetus inanimatum expellendum. An autem liceat mulieri oppressæ statim expellere semen viri aggressoris. Quæritur II. An liceat matri sumere medicamentum directe ad expellendum morbum, cum periculo abortus. Quæritur III. Quando censeatur prolis anima informata. 395. Quæritur IV. Quibus poenit subjiciantur procurantes abortum. Quæritur V. An incurvant excommunicationem mulieres prægnantes, qua abortum faciunt. 396. Quæritur VI. An procurantes abortum in dubio de animatione fetus incurvant irregularitatem. 397. Quæritur VII. Quis possit relaxare poenias pro abortu infictas. 398. Quando imputetur alicui ad peccatum homicidium casuale. (Vide etiam de Irreg. l. 7. ex. n. 371.) An adulter occidens adulteræ maritum aggressorem incurvat irregularitatem. Et an incurrat, si, ipso prævidente, adultera occidatur.

DUBIUM V. — *De duello, et bello.* . . . . . 196

ARTICULUS I. — *Quid sit, et an liceat Duellum.* . . . . . Ibid.

399. Quid est duellum, et an umquam liceat ad illud provocare. Quid, si duellum esset fictum. 400. Quando liceat duellum acceptare. Et an liceat illud indicere contra falsum accusatorem. 401. Quæ sint poenæ duello impunitæ.

ARTICULUS II. — *An, et quousque liceat Bellum.* . . . . . 199

402. Quando licitum sit bellum. 403. Quid debeat facere Princeps, ut licite bellum inferat. 404. An possit inferre bellum cum sola opinione probabili. (Vide etiam lib. 4. n. 201. v. Quæritur II.) 405. Ad quid teneantur Principes. 406. An liceat eis vocare in auxilium Hæreticos et Gentiles. 407. Ad quid teneantur Duces. 408. An milites possint bellare cum dubio de justitia belli. (Vide etiam l. 4. n. 47. Quæritur I.)

ARTICULUS III. — *Quid in bello justo liceat.* . . . . . 203

CAPUT II. — *De sexto præcepto, et nono. Non Mœchaberis, et Non Concupiscere, etc.* . . . . . 205

DUBIUM I. — *An, et quanta peccata sint oscula, amplexus, tactus, verba obscena, et similia extra matrimonium.* . . . . . 206

403. Quæ sit delectatio venerea, quæ sensitiva. 414. Quomodo sit malus

omnis actus venereus. 415. An detur parvitas materiæ in re venerea. 416. An detur in delectatione sensitiva. 417. An oscula aliquando sint licita. 418. An aliquando excusentur a mortali? 419. De tactu et aspectu turpi proprii corporis, aut commixtionis brutorum. 420. De tactu, et aspectu turpi corporis alieni; ac de tactu genitalium brutorum. 421. An sit semper mortale aspicere pudenda sexu diversi? Vel pulchri Adolescentis; Et an aspectus isti induant speciem objecti. 422. An liceat aspicere partes honestas diversi sexu. 423. Ansit mortale aspicere pectus, crura, etc., mulieris. 424. An sit mortale aspicere picturas turpes. 425. An liceat mulieri se ornare, et faciem fucare. Quid si detegat ubera, vel utatur veste virili. (Remissive ad lib. 2. n. 52 et 54.) 426. Quando peccent graviter proferentes verba turpia. 427. An semper graviter peccent audientes comedias turpes. An ad eas cooperantes pecunia, vel plausu. 428. An illas representantes, et componentes. 429. An liceas choreas ducere. 430. An peccet mulier permittens se tangi. An mulier ad vitandos tactus impudicos teneatur clamare. 431. An liceant tactus, etc., inter conjuges, aut sponsos.

DUBIUM II. — *Quæ sint species luxuriæ consummatæ naturales.* Pag. 216

432. An fornicatio sit vetita de jure Naturæ. 433. An peccet mulier non resistentis turpi congressui ob metum mortis, si non consentiat. 434. An permitte possint meretrices. 435. Circa concubinarios, Quæritur I. An possint absolviri qui nequit ejicere concubinam sine infamia. 436. Quæritur II. An absolviri possit promittens concubinam se ejectrum 437. Quæritur III. An possit absolviri concubinam ob necessitatem non discedens. 438. Quæritur IV. An qui est in proxima occasione, causa exercendæ artis. (Vide etiam n. 483. v. *Quid si.*) Quid vero, si is, adhibitis remedii, semper eodem modo recipiat. 439. Quæritur V. An famula peccans cum domino. 440. Quæritur VI. An uxor peccans cum viro. 441. Quæritur VII. An tollenda occasio etiam cum gravi damno. 442. Quæ sint poenæ pro concubinariis, presertim pro Clericis. 443. An stuprum sit speciale peccatum. 444. Ad quid teneatur raptor. 445. Quid de adulterio. 446. An sit adulterium copula sodomitica inter conjuges. 447. An copula habita inter desponsatos. 448. Circa incestum. Quæritur I. An omnes incestus sint ejusdem speciei. (Vide etiam de Penit. lib. 6. n. 469.) 449. Quæritur II. An differant incestus cum alibi. 450. Quæritur III. An incestus cum cognatis spiritualibus. 451. Quæritur IV. An sit speciale peccatum copula Confessarii cum Pomitente. Quid si sit ejus Parochus. 452. Quæritur V. An committant incestum propinqui copulantes post dispensationem. 453. An soli tactus incestum constituant. 454. Quomodo committatur sacrilegium per peccatum turpe. 455. Circa sacrilegium Personale. Quæritur I. An sacerdos sinu Religiosus lædens castitatem committat duo sacrilegia. 456. Quæritur II. An copulans cum alia persona sacra. 457. Quæritur III. An committat sacrilegium habens votum castitatis, si inducat alterum ad turpia. Quid, si morose delectaretur de peccato alterius. 458. Circa sacrilegium Locale. Quæritur I. An sit sacrilegium copula occulta, vel maritalis in Ecclesia. 459. Quæritur II. An sint sacrilegia tactus impudici habitu in Ecclesia. 460. Quæ comprehendantur per locum sacram. 461. Quæritur III. An verba et aspectus lascivi habitu in Ecclesia sint sacrilegia. 462. Quæritur IV. An cogitationes turpæ. 463. Circa sacrilegium Reale, quæritur, quando committatur.